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PROTOKÓŁ NR  9/22

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

 

Wspólne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  26  października  2022  roku  w
Narwiańskim Ośrodku Kultury. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 8.00
z następującym porządkiem obrad.  

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie i opinia  w sprawie uchwał przygotowanych na XLVI sesję.
2. Wypracowanie stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok. 
3. Sprawy różne. 

Komisje obecne na posiedzeniu: 
1. Komisja Budżetu i Finansów
2. Komisja Rozwoju Gminy
3. Komisja Rewizyjna
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Na stan 15 radnych obecnych było 13.    

 Ad.1 Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na XLVI sesję. 

Projekt  uchwały  Rady  Gminy  Narew  w  sprawie  ustalenia  stawki  za  1  km
przebiegu  pojazdu  na  potrzeby  obliczania  wysokości  zwrotu  kosztów
jednorazowego przewozu dzieci,  młodzieży i  uczniów niepełnosprawnych do
placówek  oświatowych.  Rada  Gminy  z  projektem  się  zapoznała.  Uwag  nie
zgłoszono. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Narew na 2022 rok. Rada
zapoznała się z projektem uchwały. W sprawie budżetu nie zgłoszono uwag.

Ad.2  Wypracowanie stawek podatku od nieruchomości. 

Rada  Gminy  zapoznała  ze  stawkami  podatku  od  nieruchomości,  jakie
zaproponował Wójt. Radni popierają propozycje stawek Wójta na 2023 rok. 

Ad.3  Sprawy różne. 



Rada  Gminy  zapoznała  się  z  Komunikatem  Prezesa  Głównego  Urzędu
Statystycznego  w  sprawie  średniej  ceny  skupu  żyta  za  okres  11  kwartałów
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 . 

Podatek rolny wzrośnie o 31,25 zł za hektar przeliczeniowy oraz 63 zł więcej zł
za hektar fizyczny. Według Komunikatu Prezesa GUS, średnia cena sprzedaży
drewna, obliczona według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa
za pierwsze trzy kwartały 2022 r.  wyniosła  323,18 zł  za 1 m sześcienny,  co
powoduje wzrost podatku leśnego o 24,40 zł za 1 ha więcej w stosunku do roku
2022. 

Obecny na posiedzeniu komisji  Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Narwi przedstawił radnym Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w
tejże  placówce.  Dyrektor  wypowiedział  się  również  na  temat  Młodzieżowej
Rady  Gminy,  która  miała  być  utworzona  w  placówce  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego w Narwi.  W tym celu  w szkole  przeprowadzono ankietę,  w
której młodzież wyraziła opinie na temat Młodzieżowej Rady Gminy. W jednym
z pytań w ankiecie, dotyczącej zmian w szkole, młodzież zwróciła uwagę na
brak na korytarzu ławek do siedzenia , konieczności zmiany Statutu Szkoły oraz
pomocy przy organizowaniu imprez. Radny Marcin Szymaniuk oraz inni radni
zwrócili uwagę dla Dyrektora aby pochylić się nad propozycjami uczniów, które
zostały podjęte w ankiecie.  

Na komisji radni zwrócili uwagę na duże zużycie oleju opałowego w Bibliotece
w Narwi i Trześciance w stosunku do zużycia oleju w Łosince. Został wezwany
Wójt,  Pani  Dyrektor  Biblioteki  oraz  pracownicy  gospodarki  komunalnej.  W
wyniku rozmów okazało się, że taka duża różnica w ponoszonych kosztach na
ogrzewanie może być podyktowana tym, że w Trześciance i  Narwi jest stara
instalacja  grzewcza.  Ponadto  w  Trześciance  budynek  jest  źle  ocieplony  i
niezbędna jest modernizacja budynku w celu zmniejszenia ogromnych kosztów
ogrzewania. 

Wnioski na posiedzeniu komisji: 

Wniosek o zamontowanie słupków przy drodze do Urzędu Gminy na zakazie
postoju w celu uniemożliwienia parkowania.

Przewodniczący  Komisji Marcin Szymaniuk zakończył posiedzenie Komisji o
godzinie 12 i podziękował obecnym za udział w posiedzeniu. 

   Na tym protokół zakończono. 

Protokolant                                                 Przewodniczący komisji 



Agnieszka Filipiuk                                       Marcin Szymaniuk

                

                                                                                                                               

  
                                                                                                                              

    

      

                                                                                                                              


